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№  6     от  28  июня   2013 года  

(Лист информации для жителей сельского поселения Виловатое)

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ
В практике прокурорского надзора зачастую выявляются факты нарушения трудовых прав беременных женщин, желающих использовать ежегодный оплачиваемый отпуск вне утвержденного графика.

В силу ст. 122 Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ) оплачиваемый отпуск должен предоставляться работнику ежегодно. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у работника по истечении шести месяцев его непрерывной работы у данного работодателя. По соглашению сторон оплачиваемый отпуск работнику может быть предоставлен и до истечения шести месяцев.

Статьей 251 ТК РФ введено понятие «особенности регулирования труда», под которым понимаются нормы, частично ограничивающие применение общих правил по тем же вопросам либо предусматривающие для отдельных категорий работников дополнительные правила.

В соответствии со ст. 252 ТК РФ особенности регулирования труда в связи с характером и условиями труда, психофизиологическими особенностями организма, природно-климатическими условиями, наличием семейных обязанностей, а также других оснований устанавливаются трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами.

Частью 3 ст. 122, ст. 260 ТК РФ предусмотрены особенности предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска беременным женщинам, в соответствии с которыми перед отпуском по беременности и родам или непосредственно после него либо по окончании отпуска по уходу за ребенком женщине по ее желанию предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск независимо от стажа работы у данного работодателя.

В соответствии с письмом Федеральной службы по труду и занятости от 18.03.2008 № 659-6-0 в указанном случае дату ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск работница выбирает самостоятельно, для чего женщина должна подать заявление, приложив к нему соответствующий документ, подтверждающий беременность, а работодатель обязан такой отпуск предоставить.

Прокурор  советник юстиции:        



С.А. Михайловский  

       СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №  5   от   21.06.2013г.

Об утверждении плана мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих  и наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.

В целях координации межведомственного  взаимодействия по выявлению и уничтожению посевов  наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

Р Е Ш И Л О: 1.Одобрить предлагаемый План мероприятий по выявлению
и уничтожению дикорастущих и наркотикосодержащих посевов.

2.Депутатам сельского поселения Виловатое организовать  работу по выявлению дикорастущих и наркотикосодержащих  культур на территории  избирательного округа.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу сельского поселения Виловатое.

Глава сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский

Самарской области:
С.М.Пестровский

Приложение к решению № 5 от  21.06.2013г. Собрания представителей сельского поселения Виловатое

П л а н

Мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и наркотикосодержащих  растений на территории сельского поселения Виловатое

	
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Анализ ситуации,связанной с выявлением и уничтожением  наркотикосодержащего растения и очагов дикорастущей конопли
	Глава сельского поселения
	Май



	2
	Проведение проверок сельскохозяйственных угодий для выявления и уничтожения наротикосодержащих растений
	Глава сельского поселения

Депутаты сельского поселения
	Июнь-август

	3
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих нартотикосодержащих растений
	Глава сельского поселения

Депутаты сельского поселения


	Май-сентябрь

	4
	Организация выявления и учета бесхозных и заброшенных участков земли с последующим установлением  землепользователей
	Глава сельского поселения

Депутаты сельского поселения
	постоянно

	5
	Ведение разъяснительной работы среди населения и руководителей организаций, находящихся на территории сельского поселения, об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по их уничтожению
	Глава сельского поселения

Депутаты сельского поселения

 
	Май-июнь


СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  БОГАТОВСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ  ВТОРОГО СОЗЫВА  РЕШЕНИЕ  №  6                                                      от   21.06.2013г.

О принятии в первом и во втором чтении в целом изменений и дополнений в Решение собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва 

№ 15 от 21.12.2012 «О бюджете сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015г.г.»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным Кодексом, Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва

                                     РЕШИЛО:

 Внести в Решение собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области № 15 от 21.12.2012г. следующие изменения:

1. Статья 6 Приложение № 3 «Доходы» изложить в следующей редакции:

- в разделе «Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности» (код 223202010031000001510) сумму «547939» заменить на сумму «1242227»

- в разделе  «Прочие субсидии бюджетам поселений» ( код 22320202999100000151)  сумму «1573000» заменить на сумму «735000»

Всего доходов сумму «5739697» заменить на сумму «5595985»

Поступление  доходов в бюджет поселения Виловатое по основным источникам на 2013г.

	К О Д
	 Наименование источника
	Сумма

2013г.(руб)
	Изменения (+,-)
	Уточненная сумма (руб)

	
	Доходы:
	2 979 910
	
	2979910

	18210601030101000110
	Налог на имущество физ. лиц
	204600
	
	204  600

	18210606013101000110
	Земельный налог
	1599216
	
	1 599 216 

	18210606023101000110
	Земельный налог
	460336
	
	460 336

	61511105013100000120
	Арендная плата за земли
	95000
	
	95 000

	61511406013100000430
	Продажа земельных участков
	237600
	
	237 600

	18210102010011000110
	НДФЛ
	320158
	
	320 158

	18210503010011000110
	ЕСХН
	19000
	
	19000

	22310804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	44000
	
	44  000

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	
	 
	

	22320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	566 848
	
	566 848

	22320201003100000151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	547939
	+694288
	1242227

	22320202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений 
	1 573 000
	-838000
	735000

	22320203015100000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	72000
	
	72 000

	
	      Итого:
	5 739 697
	- 143713
	5 595 985


2 .Статья 7 Приложение № 4 «Расходы» изложить в следующей редакции: 

- в разделе «субвенции гражданам по возмещению затрат производства продукции животноводства» ( код 04055207900810) сумму «216000» заменить на сумму «196000»

- в разделе «Прочие услуги по благоустройству» (код 05035207900244) сумму «369229» заменить на сумму «245508»,

- в разделе «Культура» (код 08015207900540) сумму «886000» заменить на сумму «191712»,

- добавить раздел «Культура» (код 08015210600540) в сумме «694288»

Всего расходов сумму «5837170,87» заменить на сумму  «5693458,87»

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по  разделам, подразделам, целевым  статьям и  видам  расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре  бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.


	         Код
	         Наименование                          

           Р,ПР,ЦСР,ВР
	Сумма

2013г ( руб)
	Изменения (+,-)
	Уточненная сумма (руб)

	   Р  
	ПР
	ЦСР
	ВР
	
	
	
	

	  01
	02
	0020300
	500
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуп
	  518630
	
	518 630

	01
	02
	5207900
	500
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуп
	10000
	
	10 000

	  01
	04
	0020400
	500
	Функционирование местных  администраций
	1 388 417
	
	1 388 417

	01
	04
	5207000
	500
	Функционирование местных  администраций
	78828
	
	78 828

	01
	04
	5210600
	540
	Переданные полномочия
	90 063
	
	90 063

	01
	11
	0700500
	244
	Резервный фонд
	100 000
	
	100 000

	01
	13
	0920300
	244
	Другие общегосударственные вопросы
	63800
	
	63 800

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	72000
	
	72 000

	03
	10
	7950000
	244
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	70 000
	
	70 000

	03
	14
	5226100
	244
	Обеспечение участия  населения в охране общественного порядка
	24 500
	
	24 500

	04
	05
	5207900
	810
	Субвенции гражданам по возмещению затрат производства  продукции животноводства
	216000
	-20 000
	196 000

	 05
	 00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	
	 

	05
	02
	5207900
	244
	Коммунальное хозяйство
	12952
	
	12952

	 05
	 03
	6000000
	000
	Мероприятия по благоустройству
	1288 209,87
	
	

	05
	03
	5207900
	244
	Прочие услуги по благоустройству
	369220
	-123712
	245508

	 05
	 03
	6000200
	244
	Содержание дорог
	168 239
	
	168 239

	05
	03
	6000500
	244
	Прочие расходы по благоустройству (содерж мест захоронения,
	239297,87
	
	239297,87

	05
	03
	7950000
	244
	Уличное освещение
	511 453
	
	511453

	06
	05
	7950000
	244
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	122847
	
	122847

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	884 924
	
	884 924

	08
	01 
	5207900
	540
	Культура
	886000
	-694288
	191712

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	
	+694288
	694288

	11
	01
	5129700
	244
	Развитие физкультуры и спорта
	10 000
	
	10 000

	
	
	
	
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5837170,87
	- 143712
	5693458,87


2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

Председатель собрания представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва:   С.М.Пестровский
АДМИНИСТРАЦИЯ  сельского поселения виловатое муниципального района Богатовский  Самарской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 29.05.2013.     № 35


Об освобождении береговой зоны  реки Самара в районе бывшего поселка Поташный  сельского поселения  Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области в 2013 году 

Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Богатовский (протокол № 6 от 24 мая 2013 года), с целью снижения негативного воздействия р. Самара в паводковый период на береговую зону села Богатое,     Администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Произвести обследование русла реки Самара в районе бывшего поселка Поташный,напротив ПУ 74.

2. В срок до начала паводкового периода 2014 года убрать нанесенную песчанно-илистую смесь в береговой зоне, с целью уширения и спрямления русла реки Самара в районе бывшего поселка Поташный.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области                                                       С.М. Пестровский

Учредители: Собрание представителей сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области. Решение  № 11 от 24.02.2010 года. Ответственный за выпуск Городошникова И.А. Телефон 36-643. Тираж 200 экз. Бесплатно.
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